

Постановление Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2011 г. N 996 г. Москва "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам полномочий Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору"

Правительство Российской Федерации **постановляет**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам полномочий Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.
2. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств, вытекающих из настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства Российской Федерации В. Путин

Изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам полномочий Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 16 октября 1997 г. N 1320 "Об организации государственного надзора за безопасностью гидротехнических сооружений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 42, ст. 4794; 2009, N 49, ст. 5973; 2011, N 7, ст. 979):

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Об организации федерального государственного надзора в области безопасности гидротехнических сооружений";

б) в абзаце первом пункта 1 слова "государственный надзор за безопасностью гидротехнических сооружений" заменить словами "федеральный государственный надзор в области безопасности гидротехнических сооружений";

в) в предложении первом абзаца первого и абзаце втором пункта 3 слова "государственный надзор за безопасностью гидротехнических сооружений" заменить словами "федеральный государственный надзор в области безопасности гидротехнических сооружений".

2. В Положении о Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 401 "О Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3348; 2006, N 52, ст. 5587; 2008, N 22, ст. 2581; 2009, N 6, ст. 738; 2010, N 9, ст. 960; N 38, ст. 4835; 2011, N 41, ст. 5750):

а) в пункте 1:

абзац третий дополнить словами ", уполномоченным на осуществление федерального государственного надзора в области использования атомной энергии";

абзац четвертый дополнить словами "(органом федерального государственного надзора в области промышленной безопасности)";

абзацы шестой и седьмой после слова "органом" дополнить словом "федерального";

б) дополнить подпунктами 5.2.2.16¹ и 5.2.2.16² следующего содержания:

"5.2.2.16¹. федеральные нормы и правила в области промышленной безопасности;

5.2.2.16². порядок согласования границ охранных зон в отношении объектов электросетевого хозяйства;";

в) в подпункте 5.3.1.6 слова "(технический контроль и надзор в электроэнергетике)" исключить;

г) дополнить подпунктами 5.3.9.4 и 5.3.9.5 следующего содержания:

"5.3.9.4. правила эксплуатации гидротехнического сооружения;

5.3.9.5. границы охранных зон объектов электросетевого хозяйства;"

3. В подпункте "в" пункта 5 Правил создания и функционирования штабов по обеспечению безопасности электроснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 г. N 86 "О штабах по обеспечению безопасности электроснабжения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 8, ст. 743), слова "технического контроля и надзора в электроэнергетике" заменить словами "федерального государственного энергетического надзора".

4. В Правилах расследования причин аварий в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2009 г. N 846 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 44, ст. 5243):

а) в абзаце первом пункта 4 слова "осуществляющий функции по контролю и надзору за соблюдением требований безопасности в электроэнергетике (технический контроль и надзор в электроэнергетике)" заменить словами "уполномоченный на осуществление федерального государственного энергетического надзора", слова "уполномоченный орган в сфере контроля и надзора в электроэнергетике" заменить словами "орган федерального государственного энергетического надзора";

б) в абзацах первом и втором пункта 7 и пункте 8 слова "уполномоченный орган в сфере контроля и надзора в электроэнергетике" в соответствующем падеже заменить словами "орган федерального государственного энергетического надзора" в соответствующем падеже;

в) в пункте 9 слова "Уполномоченный орган в сфере контроля и надзора в электроэнергетике" заменить словами "Орган федерального государственного энергетического надзора";

г) в пункте 10:

в абзаце первом слова "уполномоченного органа в сфере контроля и надзора в электроэнергетике" заменить словами "органа федерального государственного энергетического надзора (его заместителя)";

в абзаце втором слова "уполномоченного органа в сфере контроля и надзора в электроэнергетике" заменить словами "органа федерального государственного энергетического надзора";

д) в абзаце первом пункта 11 слова "уполномоченного органа в сфере контроля и надзора в электроэнергетике" заменить словами "органа федерального государственного энергетического надзора";

е) в абзаце втором пункта 14 слова "уполномоченного органа в сфере контроля и надзора в электроэнергетике" заменить словами "органа федерального государственного энергетического надзора (его заместителем)";

ж) в пункте 23, предложении первом пункта 26 и пункте 27 слова "уполномоченный орган в сфере контроля и надзора в электроэнергетике" в соответствующем падеже заменить словами "орган федерального государственного энергетического надзора" в соответствующем падеже.

5. В постановлении Правительства Российской Федерации от 28 января 2011 г. N 39 "О предельной численности и фонде оплаты труда федеральных государственных гражданских служащих и работников центральных аппаратов и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 6, ст. 888; N 18, ст. 2652; N 28, ст. 4214; N 31, ст. 4758; N 41, ст. 5742; N 43, ст. 6079; N 46, ст. 6516):

а) в приложении N 1 к указанному постановлению позицию, касающуюся Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, изложить в следующей редакции:

"Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору 772 733 656";

б) в приложении N 2 к указанному постановлению позицию, касающуюся Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, изложить в следующей редакции:

"Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору 9519 9015 8005";

в) для служебного пользования;

г) для служебного пользования.

